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0. INDLEDNING 

Vandforsyningsplan 2006 udgør tredje generation af Københavns Kommunes vandforsy-

ningsplaner. Planen fastlægger rammerne for vandindvindingen og vandforsyningen in-

denfor kommunegrænsen. Planperioden er 4-årig (2006-2009), mens planens samlede 

tidshorisont er 12 år fra 2006 til 2018. 

 

Ifølge vandforsyningsloven (lovbekendtgørelse nr. 130 af 26. februar 1999 om vandfor-

syning m.v.) skal kommunalbestyrelsen udarbejde en plan for, hvorledes vandforsyningen 

skal tilrettelægges, herunder hvilke anlæg vandforsyningen skal bygges på, og hvilke for-

syningsområder de enkelte anlæg skal have. De nærmere retningslinier er fastsat i be-

kendtgørelse nr. 2 af 4. januar 1980 om vandindvindings- og vandforsyningsplanlægning. 

 

Al drikkevandsforsyning i Københavns Kommune leveres af Københavns Energi, Vand 

(herefter KE Vand). Med virkning fra 1. januar 2005 blev Københavns Energi omdannet 

til et 100 % kommunalt ejet aktieselskab. De tidligere vandforsyningsplaner er således 

udarbejdet af Københavns Energi, men efter omdannelsen til aktieselskab er opgaven 

flyttet til Miljøkontrollen i Københavns Kommune, som er myndighed på området.  

 

Vandforsyningsplanen udarbejdes i overensstemmelse med gældende planer i Køben-

havns Kommune. Det drejer sig specielt om den gældende regionplan, kommuneplan, 

grundvandsplan og Agenda 21-plan. De eksterne og interne rammer for planen er beskre-

vet i afsnit 3. 

 

Med baggrund i de gældende rammer fastsatte det daværende Miljø- og Forsyningsudvalg 

i 2005 - på grundlag af et ideoplæg - en række overordnede mål for vandforsyningsplan-

lægningen. Disse mål udgør sammen med gældende servicemål for vandforsyningen ud-

gangspunktet for nærværende plan. 

 

I planens statusdel (afsnit 4) beskrives indsatsen på vandforsyningsområdet fra vedtagel-

sen af Vandforsyningsplan 2001 til og med 2005. Heri gøres der rede for, i hvilket om-

fang de i denne plan opstillede mål er blevet opfyldt. 

 

I plandelen (afsnit 5) beskrives, hvorledes de opstillede planmål vil blive søgt realiseret, 

og hvorledes de enkelte aktiviteter vil blive finansieret. Økonomien i planen er beskrevet 

i afsnit 6. 
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